

14. april 2025

LAG Fjordlandet støtter lokale initiativer

LAG står for Lokal Aktionsgruppe, og er en forening støttet af EU, som uddeler midler til projekter, der skaber lokal vækst og udvikling i Lejre og Frederikssund kommuner - og du kan være med!

Vores lokale LAG-gruppe har fokus på landdistriktsudvikling i Lejre og Frederikssund kommuner og fremmer erhvervsudvikling, turisme, fællesskab og bæredygtighed. LAG Fjordlandet bygger på en lokal udviklingsstrategi, som er skabt i samarbejde med borgere og lokale aktører.



Skuldelev set fra ryggen af Skuldelev Ås. Måske findes næste LAG-projekt her?

3,6 millioner kroner i støtte

LAG Fjordlandet har i sine to års levetid nu uddelt 3,6 millioner kroner til 16 projekter, der fremmer bæredygtig udvikling og styrker lokalsamfundet i Frederikssund og Lejre Kommuner. I den seneste runde har man modtaget ansøgninger for knap 2,4 millioner kroner og uddelt 1,1 millioner kroner til nye projekter.

Eksempler er Sønderby Havn, der har modtaget støtte til at afslutte deres havnerenovering, og Frederikssund MTB Spor & Bikepark, som har fået støtte til færdiggørelsen af mountainbikespor med etableringen af en pumptrack-bane samt en dual-slalombane. Dertil har også andre havne, kulturhuse og virksomheder modtaget støtte. Det er med andre ord meget forskellige typer projekter, der opnår tilskud.

Har du et projekt?

Har du et spændende projekt, og er interesseret i at søge støtte hos LAG Fjordlandet, så kontakt LAG-koordinator Jesper Risom hurtigst muligt for en indledende snak om mulighederne. Han kommer gerne ud på besøg og sparrer igennem hele processen. Husk, at der maksimalt kan søges støtte på 50% af de samlede udgifter.

Der er to runder årligt – i foråret og efteråret. Næste frist for ansøgning af midler til et projekt er den 16. september 2025. Der gives støttes til projekter hos både private, foreninger og virksomheder.

Jesper kan kontaktes på 31 17 88 20 og koordinator@lag-fjordlandet.dk.

For at dykke mere ned i LAG Fjordlandet kan du finde mere information på [deres hjemmeside](#) og [deres udviklingsstrategi](#).

Lokal indflydelse

LAG Fjordlandets bestyrelse består af medlemmer fra begge kommuner, og fra hver kommune er repræsentanter for foreninger, kommunalpolitikere, borgere og erhvervsliv. LAG Fjordlandet er altså en bred funderet lokal demokratisk forening, som arbejder for at skabe liv, mening og arbejdspladser i landdistrikterne i Lejre og Frederikssund. Det kan foreningen kun gøre ved at samarbejde med alle dele af de to kommuner, ved at skabe netværk.

Vil du være med?

Så inviterer LAG Fjordlandet til ordinær generalforsamling den 29. april 2025 kl. 19.00 i FGU Nordsjællands kantine på Skuldelevvej 24 i Skibby.

Inden den ordinære generalforsamling tilbydes en let gratis spisning og mulighed for en uformel snak med bestyrelsen og koordinatoren.

Du kan tilmelde dig både generalforsamlingen og spisning via LAG Fjordlandets hjemmeside.

Tilmelding til spisning er nødvendig senest den 22. april for at undgå madspild.

På tilmeldingssiden finder du dagsorden, info om opstilling til bestyrelsen og mulighed for at indsende forslag. Bilag udsendes pr. e-mail ved tilmelding.

Kun medlemmer af LAG Fjordlandet kan deltage og stemme. Det er gratis at være medlem af LAG Fjordlandet, og der er ikke andre formelle krav til dit medlemskab, end at du skal være bosat eller have CVR-nummer i enten Lejre eller Frederikssund Kommune. Der er mulighed for at melde sig ind i døren.

Foto: Kenneth Jensen.